PAGE
PAGE

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О создании художественного фильма
о жизни и деятельности Н.Я. Бичурина

Отмечая выдающийся вклад великого сына чувашского народа, ученого-синолога с мировым именем Никиты Яковлевича Бичурина в развитие науки и культуры,   п о с т а н о в л я ю:

1. Кабинету Министров Чувашской Республики осуществить все необходимые организационно-правовые действия по созданию художественного фильма о жизни и деятельности Н.Я. Бичурина.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Президент

Чувашской Республики

         Н.Федоров

г. Чебоксары

25 июля 2008 года

№ 75